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*einschließlich der gesetzlich gültigen Umsatzsteuer von derzeit 19 %, alle mit Umsatzsteuer genannten Preise sind kaufmännisch gerundet

Grundpreis Netz 60,00

Messstellenbetrieb** 10,00

Messdienstleistung 0,00

Arbeitspreis Netz 5,500

   Arbeitspreis - Gesamtsumme

Arbeitspreis netto 23,569

Grundpreis (gültig bis 31.12.2022) 22,50

Umsatzsteuer von derzeit 19 % 17,58

Grundpreis brutto* 110,08

Die Gesamtsumme des Arbeits- und Grundpreises setzt sich aus den festen Preisbestandteilen Energiepreis und Grundpreis und den 

in der Höhe veränderlichen Preisbestandteilen zusammen.

Die "Fixen Energiepreise" beinhalten eine jährliche Abrechnung. Für jede weitere Abrechnung werden 14,88 EUR (brutto) berechnet.

SalzlandStrom - Fixer Energiepreis 2022 / limitiertes Angebot 

**Preise zum Messstellenbetrieb können auf Grund der verbauten Messtechnik (mME - moderne Messeinrichtung; iMS - intelligende Messsysteme) entsprechend der auf der 

Rückseite aufgeführten Entgelte abweichen.

Abrechnung Netz 0,00

  Grundpreis - Gesamtsumme

Grundpreis netto 92,50

  - fester Preisbestandteil

Umlage - § 18 abschaltbare Lasten Verordnung (AbLaV) 0,009

Konzessionsabgabe 1,590

  - zuzüglich veränderliche Preisbestandteile

Stromsteuer 2,050

Umlage - § 17 f EnWG Offshore-Netzumlage 0,395

Umsatzsteuer von derzeit 19 % 4,478

Arbeitspreis brutto* 28,047

Umlage - Eneuerbare-Energie-Gesetz (EEG) 6,500

Die Erdgas Mittelsachsen GmbH (EMS) bietet im Netzgebiet der Stadtwerke Bernburg GmbH Strom zu nachstehenden Preisen an:

  - fester Preisbestandteil

Energiepreis (gültig bis 31.12.2022) 6,839

SalzlandStrom                                                         

Fixer Energiepreis 2022

Preisbestandteile Jahresverbrauch bis 30.000 kWh

  - zuzüglich veränderliche Preisbestandteile

Umlage - § 19 Stromnetzentgeltverordnung (StromNEV) 0,432

Umlage - Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz (KWKG) 0,254

Preisblatt  - Strom
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EMS - KombiBonus
2

          KombiBonus  netto

Umsatzsteuer von derzeit 19 %

          KombiBonus  brutto*

264 g/kWh

0,0003 g/kWh

Quelle Erdgas Mittelsachsen GmbH Quelle BDEW

Stand 01. November 2020 Stand 27. August 2020

Allgemeiner Hinweis
Mahnentgelt

Bei Zahlungsverzug des Kunden wird für jede Mahnung eines fälligen Betrages pauschal berechnet:

Mahnentgelt 2,50 EUR (umsatzsteuerfrei)

EUR/Jahr 3,99 6,39

EUR/Jahr 25,00 40,00

*einschließlich der gesetzlich gültigen Umsatzsteuer von derzeit 19 %, alle mit Umsatzsteuer genannten Preise sind kaufmännisch gerundet

**zusätzliche Entgelte für verbaute Messstellen

Einheiten Jahresverbrauch bis 2.000 kWh Jahresverbrauch ab 2.001 kWh

EUR/Jahr 21,01 33,61

*einschließlich der gesetzlich gültigen Umsatzsteuer von derzeit 19 %, alle mit Umsatzsteuer genannten Preise sind kaufmännisch gerundet

**bei verbauten intelligenten Messsystemen (iMS) erhöht sich der Grundpreis entsprechend der unten aufgeführten Entgelte

In den Bruttopreisen sind das Entgelt für die Energielieferung, das Netzentgelt, das Entgelt für Messtellenbetrieb, Messung und Abrechnung, die Konzessionsabgabe, die 

Stromsteuer, die Umlage gemäß dem Erneuerbare-Energien-Gesetz, nach der Verordnung über die Vereinbarung zu abschaltbaren Lasten, dem Kraft-Wärme-

Kopplungsgesetz, die § 19 StromNEV-Umlage, die Offshore-Netzumlage sowie die Umsatzsteuer (19 %) enthalten. 

Die Netzentgelte werden vom zuständigen Netzbetreiber jeweils zum 01. Januar eines Kalenderjaheres angepasst. Aufgrund der Anpassung der Netzentgelte kann eine 

Anpassung der Preise erfolgen. Gleiches gilt für die vom Staat regulierten Abgaben und Umlagen. Die Lieferung erfolgt zum Letztverbrauch in Niederspannung. 

      SalzlandStrom netto brutto*

     bis 30.000 kWh/a
Arbeitspreis ct/kWh 25,81 30,71

Grundpreis EUR/Jahr 84,62 100,70

2
 Der KombiBonus  wird jährlich in der Verbrauchsabrechnung gutgeschrieben und gilt nur, sofern für dieselbe Verbrauchsstelle ein Gasvertrag über ein

  Sonderpreisprodukt mit der EMS besteht.

Die Themen Energieeinsparung und Energieeffizienz haben für uns hohe Priorität. Auf den Internetseiten www.e-ms.de und www.ganz-

einfach-energiesparen.de finden Sie Hinweise, Kontaktinformationen und Tipps zum o. g. Thema. Weitere Informationen über 

Energiedienstleister, Anbieter von Energieeffizienzmaßnahmen und zu Energieaudits erhalten Sie außerdem auf der Internetseite der 

Bundesstelle für Energieeffizienz (BfEE) unter www.bfee-online.de.

Kennzeichnung der Stromlieferungen 2019 gemäß § 42 EnWG

Geamtstromlieferung des Unternehmens Stromerzeugung in Deutschland zum Vergleich

CO2-Emissionen 352 g/kWh

Radioaktiver Abfall 0,0004 g/kWh
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